
 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

 

Dnešního dne uzavřeli 

 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

se sídlem Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 47672234, není plátcem DPH 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. AXIV 545 

zastoupená Ing. Vladimírem Mattou, generálním ředitelem 

(dále jen „Klient“) 

 

 

a 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

se sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno – Královo Pole 

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 60014 

účet č. vedený u Raiffeisenbank a.s. 

zastoupená JUDr. Petrem Novotným, LL.M. et LL.M., jednatelem 

(dále jen „Advokát“) 

 

(Klient a Advokát společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

 

tuto smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

 

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o advokacii“), jakož i související právní předpisy 

  



 

2 

 

Článek I. - Předmět Smlouvy 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby v rámci zastupování Klienta v 

soudních, rozhodčích, smírčích nebo správních řízeních před soudy, tribunály nebo jinými 

veřejnými orgány nebo v řízeních před mezinárodními orgány pro řešení sporů, případně 

právní služby, které poskytuje Advokát při přípravě na řízení uvedená v této větě, nebo 

pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane 

předmětem řízení uvedeného v této větě. K datu uzavření této Smlouvy Advokát zastupuje 

Klienta v těchto probíhajících soudních sporech: 

- věc vedená u Krajského soudu v Ostravě pod sp.zn. 22 Ad 10/2024; 

- věc vedená u Okresního soudu v Ostravě pod sp.zn. 32 C 518/2023; 

- věc vedená u Okresního soudu v Ostravě pod sp.zn. 123 C 6/2024; 

- věc vedená u Okresního soudu v Ostravě pod sp.zn. 156 C 11/2024. 

 

Advokát se zavazuje zastupovat Klienta i v případných dalších výše popsaných typech řízení 

dle požadavků Klienta. 

2. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi za poskytnuté právní služby dále dohodnutou 

odměnu za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

 

Článek II. - Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb s veškerou odbornou péčí 

a v souladu s právními předpisy. 

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při poskytování 

právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem, jiným obecně 

závazným právním předpisem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie včetně 

stavovských předpisů České advokátní komory, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen 

Klienta neprodleně vyrozumět. Klient bere na vědomí, že je Advokát povinen odmítnout 

poskytnutí právních služeb v případech stanovených stavovskými předpisy České 

advokátní komory. 

3. Klient současně s podpisem této Smlouvy uděluje Advokátovi plnou moc k jednání jeho 

jménem a na jeho účet v mezích této Smlouvy. Vyžaduje-li zákon, povaha právní služby či 

jiná osoba zvláštní formu plné moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient 

vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

4. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu veškeré podklady potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této Smlouvy, jakož 

i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 



 

3 

 

Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy poskytl a je srozuměn s následky 

poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních 

služeb dle této Smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být 

Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem. Klient bere na 

vědomí, že Advokát není oprávněn bez Klientova souhlasu ověřovat pravdivost nebo 

úplnost skutkových informací poskytnutých Klientem. 

5. Za vady či nepřesnosti Klientem předaných podkladů nenese Advokát odpovědnost. 

Advokát nemá povinnost přezkoumávat obsah příslušných podkladů ani ověřovat jejich 

soulad s právními předpisy. 

6. Advokát se zavazuje informovat Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a v případě požadavku Klienta jej poučit o jeho 

oprávněných nárocích jakož i lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i jeho 

povinnostech vyplývajících z právních předpisů.  

7. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může Advokáta při 

jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní koncipient nebo zaměstnanec 

advokátní kanceláře. Určení, který z advokátů, koncipientů nebo pracovníků Advokáta se 

bude podílet na konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu, přísluší Advokátovi, 

pokud se smluvní strany v daném případě nedohodnou odchylně.  

8. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient a po jeho smrti či zániku 

právní nástupce. I poté je však Advokát povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z 

okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil 

pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na osoby, které jednají na 

účet Advokáta podle čl. II odst. 7 této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

účinnosti této Smlouvy. Klient však souhlasí s tím, aby Advokát zakázku či poradenství 

realizované na základě této Smlouvy uváděl jako svou referenci v nabídkách či obchodních 

prezentacích Advokáta, a to v rozsahu obchodní firmy, sídla a IČO Klienta, kontaktní osoby, 

popisu poskytovaných právních služeb, jejich finančního objemu, pokud je to nezbytné, a 

doby jejich poskytování. Klient je povinen na vyžádání poskytnout referenci o poskytnuté 

právní službě dle této Smlouvy. 

9. Klient poskytuje veškeré pokyny a předává informace zpravidla prostřednictvím 

kontaktních osob. Ke dni podpisu této Smlouvy je kontaktní osobou Klienta 

 Kontaktní osobou 



 

4 

 

Advokáta je JUDr. Petr Novotný, LL.M. et LL.M., 

  

 

Článek III. - Odměna Advokáta a platební podmínky 

1. Odměna za poskytnuté právní služby specifikované v čl. I odst. 1 této Smlouvy se sjednává 

dohodou smluvních stran v sazbě 2 400 Kč bez DPH/započatá hodina právních služeb.  

2. K výše uvedené odměně bude vždy účtována daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené 

výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V odměně jsou zahrnuty veškeré 

náklady Advokáta na poskytování právních služeb s výjimkou nákladů na případné 

znalecké posudky, odborná vyjádření, překlady či správní a soudní poplatky. Čas strávený 

na cestě mimo Prahu se účtuje polovinou hodinové sazby. 

3. Advokát je oprávněn fakturovat odměnu za poskytnuté právní služby dle čl. III. odst. 1 této 

Smlouvy po skončení příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byly dané právní služby 

poskytnuty, a to na základě výkazu činnosti zaslaného Advokátem nejpozději s fakturou. 

4. Odměna Advokáta bude Klientovi vyúčtována vždy na základě faktury – daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Advokát bude faktury zasílat Klientovi elektronicky na adresu 

. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Klientovi, přičemž za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné 

částky na bankovní účet Advokáta. Platba bude provedena Klientem bezhotovostně na 

bankovní účet Advokáta uvedený na faktuře.  

5. Faktury vystavené Advokátem musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto 

Smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Klient oprávněn takovou 

fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. V takovém případě se 

lhůta splatnosti přeruší a znovu začne běžet od doručení nové faktury Klientovi.  

6. Až do úplného uhrazení dlužné částky Klientem je Advokát oprávněn pozastavit 

poskytování právních služeb v souladu se stavovskými předpisy, které se na Advokáta 

vztahují, s čímž Klient vyslovuje svůj souhlas. 

7. Smluvní strany se dohodly, že nedosažení zamýšleného výsledku není důvodem 

k nezaplacení či jednostrannému snížení odměny za poskytnutí právních služeb dle této 

Smlouvy.  

8. Advokát prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že je 

Advokát nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý 



 

5 

 

plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že je Advokát nespolehlivým 

plátcem, zavazuje se Advokát o tomto informovat Klienta do dvou (2) pracovních dní. 

Stane-li se Advokát nespolehlivým plátcem, uhradí Klient Advokátovi pouze základ daně, 

přičemž DPH bude Klientem uhrazena Advokátovi až po písemném doložení Advokáta o 

jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

Článek IV. – Smluvní sankce a náhrada škody 

1. V případě porušení jakékoliv povinnosti Advokáta stanovené v článku II odst. 8 této 

Smlouvy je Klient oprávněn požadovat po Advokátovi zaplacení smluvní pokuty a Advokát 

je v případě vyúčtování smluvní pokuty povinen tuto smluvní pokutu zaplatit, a to ve výši 

10 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

2. Pro případ prodlení Klienta s úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy smluvní strany 

sjednávají smluvní pokutu ve prospěch Advokáta ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 

Právo Advokáta požadovat úrok z prodlení dle právních předpisů tím není nijak dotčeno. 

3. Veškeré smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této Smlouvy jsou vždy splatné do 15 dnů 

od doručení vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení druhé smluvní straně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není právo Klienta na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba 

nároky je Klient oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty 

nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu. Tímto 

není dotčeno ujednání smluvních stran v čl. IV odst. 12 této Smlouvy. 

5. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty 

nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

6. Advokát nahradí Klientovi škodu, kterou Klientovi způsobil vadným poskytováním právních 

služeb, do stanovené výše (odst. 12 níže). Vznikne-li škoda v důsledku pochybení Advokáta 

v soudním či správním řízení, bude škoda nahrazována pouze tehdy, pokud není pochyb, 

že by Klient byl v řízení jinak úspěšný. 

7. Povinnosti hradit škodu se může Advokát zcela nebo zčásti zprostit, prokáže-li, že škoda 

vznikla z důvodů na straně Klienta, zejména v důsledku Klientova vlastního jednání, 

nedostatkem asistence a součinnosti, předáním nesprávných či neúplných informací nebo 

podkladů, nebo prodlení s poskytováním informací, podkladů nebo jiné součinnosti. 

8. Odpovědnosti se může Advokát zprostit též: 

a. prokáže-li, že škodě nešlo zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 

po Advokátovi spravedlivě požadovat, nebo takové úsilí nemohl vyvinout 

v důsledku Klientovy nečinnosti; 

b. vznikla-li škoda jednáním Klienta v rozporu s doporučeními Advokáta; 



 

6 

 

c. vznikla-li škoda v přímé souvislosti s vykonáním příkazu Klienta, který Advokát 

označil jako nevhodný a na jehož provedení Klient i přes upozornění Advokáta 

trval; nebo 

d. vznikla-li škoda z důvodů vyšší moci (vis maior), okolností vylučujících povinnost 

k náhradě škody ve smyslu § 2913 občanského zákoníku nebo z důvodů, které 

Advokát nemohl ovlivnit. 

9. Při poskytování právních služeb neodpovídá Advokát za použití právního názoru, který je 

nový, nebo pokud příslušný právní předpis či jiný příslušný právní dokument připouští 

různý výklad, nebo se různé výklady objevují v právní literatuře, nebo pokud je právní názor 

použit při prosazování zájmů Klienta, nebo pokud orgán aplikující právo zvolí odlišný 

právní výklad. Advokát rovněž neodpovídá za právní názor, který je v rozporu s dosavadní 

judikaturou či právní literaturou, pokud Klienta s tímto seznámí. 

10. Při poskytování právních služeb neodpovídá Advokát za žádnou škodu vzniklou užitím 

jeho rady či výstupů vzniklých v rámci poskytování právních služeb Advokáta k účelu 

odlišnému od účelu vyplývajícího z dané právní služby.  

11. Škodu vzniklou marným uplynutím lhůty nahradí Advokát tehdy, pokud v této věci převzal 

zastoupení s dostatečným časovým předstihem před uplynutím této lhůty a Klient 

Advokátovi včas sdělil veškeré okolnosti pro běh lhůty rozhodné. 

12. Škodou se rozumí zejména ušlý zisk nebo ztráta na straně Klienta. Klient souhlasí, že 

kumulativní výše Klientova případného nároku na náhradu škody, a to včetně veškerých 

nároků na sankce, se vůči Advokátovi omezuje na částku 50 000 000 Kč. Nad tuto částku 

Klientovi náhrada škody ani nárok na úhradu sankcí nepřísluší; škoda a uhrazené sankce 

se pro účely jejich limitace sčítají. V případě vzniku povinnosti Advokáta hradit škodu 

Klientovi způsobenou je náhrada škody splatná plněním pojišťovny v souladu s pojištěním 

profesní odpovědnosti. 

 

Článek V. - Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 

Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti jejím doručením 

Advokátovi.  

3. Advokát je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a Klientem nebo pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost. Advokát je oprávněn 

tuto Smlouvu vypovědět rovněž v případě, že je Klient v prodlení s plněním svých 

peněžitých závazků vůči Advokátovi po dobu delší než 60 dnů, pokud Klient nezjedná 



 

7 

 

nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Advokát poskytne v písemné 

výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od 

doručení takovéto výzvy. Povinnost Advokáta tuto Smlouvu vypovědět z důvodů 

stanovených zákonem o advokacii tím není dotčena. Výpověď je účinná jejím doručením 

Klientovi. 

4. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Klient povinen uhradit Advokátovi 

náklady, které do té doby měl, jakož i poměrnou část odměny dle této Smlouvy, a to dle 

rozsahu Advokátem poskytnutých služeb. 

5. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy 

 

Článek VI. - Závěrečná ustanovení 

1. Advokát informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů (dále jen „GDPR“) Klienta, že bude v souvislosti s plněním této Smlouvy 

zpracovávat z pozice správce osobních údajů osobní údaje Klienta, jeho statutárních 

orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro 

poskytování právní služby Klientovi na základě této Smlouvy. Zpracování osobních údajů 

bude Advokátem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro poskytování právních služeb 

na základě této Smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této Smlouvy, nejméně však po 

dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem o advokacii, zákonem 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákonem č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a GDPR. Podrobné informace 

o zpracování osobních údajů Advokátem, a to i na základě dalších právních titulů vyjma 

plnění smluvní povinnosti, včetně zásad tohoto zpracování, jsou k dispozici na webových 

stránkách Advokáta dostupných na  

2. Advokát je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této Smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 

k zaplacení ceny poskytnutých služeb, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 

kontrolními orgány. 

3. Advokát je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Advokát není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám za Klientem 

vzniklým na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. Advokát se zavazuje, že žádným 



 

8 

 

způsobem nezatíží své pohledávky za Klientem vzniklé na základě této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

5. Advokát se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky za Klientem vzniklé na základě této 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní třetí osobě. 

6. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 15 (patnácti) pracovních dnů po 

doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 

nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný 

nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

7. Případné spory smluvních stran, vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. Pro případ řešení sporů před 

soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa 

sídla Klienta.  

8. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a zákonem 

o advokacii. 

9. Tato Smlouva byla vyhotovena v elektronické podobě. 

10. Právní jednání, kterými se tato Smlouva mění nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti 

písemnou formu. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti (i) uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebo (ii) ukončením Rámcové 

dohody o poskytování právních služeb ze dne 19. 6. 2023 uzavřené mezi Klientem a 

Advokátem, podle toho, která skutečnost nastane později. Za uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv odpovídá Klient. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly 

a potvrzují tak, že jejím prostřednictvím dochází k vyjádření jejich svobodné a vážné vůle, 

která nebyla projevena v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

Ing. Vladimír Matta 

generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

JUDr. Petr Novotný, LL.M. et LL.M. 

jednatel 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Ing. Vladimír 

Matta

Digitáln  podepsal Ing. 

Vladimír Matta 

Datum: 2025.02.27 

14:44:01 +01'00'




